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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KRYEMINISTRIA

MINISTER SHTETI PER INOVACIONIN DHE ADMINISTRATEN PUBLIKE
QENDRA E OFRIMIT TE SHERBIMEVE PUBLIKE TE INTEGRUARA (ADISA)

48 prot. Tirané, mé /3 / 7 /2015

KONTRATE FURNIZIMI

E lidhur sot mé daté i / & /2015 né Qendrén e Ofrimit t& Shérbimeve Publike t& Integruara
(ADISA), Tiran€ midis paléve:

Qendrés sé¢ Ofrimit t& Shérbimeve Publike té Integruara (ADISA), me adresé:Bulevardi “Zhan
d’Ark” (ish hoteli i oficerave), Tirané,si Autoritet Kontraktor pérfagésuar nga Drejtori i
Pérgjithshém Z. Albenc Koni

dhe

shoqérisé“PC Store” Shpk me seli, Rruga “Dibres”, Vila nr.153,Kati i pare, Tirane, me NIPT
L01606034A perfagesuar nga Z.Vitator MEHMETI qé kétu e né vijim do té€ quhet
“Kontraktuesi”.

Neni 1
Objekti i kontratés
Objekt i késaj kontrate &shté:“Blerje pajisje TIK pér menaxhimin e sporteleve nga ADISA”,
ndaré né lote_, sipas pershkrimit;
Loti : “Blerje Desktop, Laptop” me fond limit: 3,283,971 (tre milion e dyqind e tetédhjeté e
tre mijé e néntéqind e shtatédhjeté e njé) leké pa Tvsh.

Loti: “Blerje Pajisje network dhe telefoni”me fond limit:3,681,168 (tre milion e gjashtéqind
e tetédhjeté e njé mijé e njéqind e gjashtédhjeté e tet€) leké pa Tvsh.

Neni 2
Baza Ligjore
Kjo kontrate lidhet mbéshtetur né Ligjin Nr. 9643 daté 20.11.2006 “Pér Prokurimin Publik”, t&
ndryshuar, Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave Nr. 914, daté 29.12.2014, “Pér Miratimin e
Rregullave t& Prokurimit Publik”, t& ndryshuar, si dhe Kodin Civil te Republikés s&€ Shqiperisé.
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Neni 3
Vlera e kontratés

Cmimi total i kontrates perfshin kostot dhe tarifat, duke perfshire taksat dhe tarifat doganore te
lidhura me dorezimin e mallrave, pagesa per transportin, testimet, ngarkimet, shkarkimet,
udhezimet, manualet dhe dokumentat ne gjuhen e specifikuar dhe te nevojshme per perdorim te
rregullt te mallrave si dhe t€ gjitha detyrimet fiskale tatimore te parashikuara né legjislacionin
shqiptar.

Loti : “Blerje Desktop, Laptop” me fond limit: 2,060,000 (dy milion e gjashtédhjeté mij€)
leké pa Tvsh.

Loti: “Blerje Pajisje network dhe telefoni”’me fond limit: 1,967,500 (njé milion e néntéqind
e gjashtédhjeté e shtaté mijé e peséqind) leké pa Tvsh.

Vlera totale e késaj kontrate éshté 4,027,500 (katér milion e njézet e shtaté mijé e peséqind )
leké pa T.V.SH, dhe 4,833,000 (katér milion e tet€qind e tridhjet€ e tre mij€) Leké me TVSH.

Neni 4

Testimet dhe inspektimet
Kontraktuesi duhet té béjé t€ gjitha testet dhe inspektimet e kérkuara nga dispozitat e kontratés.
Kosto e kétyre testimeve dhe inspektimeve duhet té financohet térésisht nga Kontraktuesi brenda
kushteve t€ ¢gmimit t€ kontratés.
Me shpenzimet e tij, Autoriteti Kontraktor ka t€ drejté t€ ndjeké testimet dhe/ose inspektimet.
Autoriteti Kontraktor gjithashtu mund t’i kérkojé Kontraktuesit t€ b&jé testime ose inspektime
shtesé té paparashikuara né kontraté por té gjykuara té nevojshme pér té verifikuar se Mallrat
jané konform specifikimeve dhe kushteve t€ kontratés. Autoriteti kontraktor do t€ mbajé
pérgjegjési pér koston e kétyre testimeve. Mg tej, né€se kéto teste ndalojné€ progresin € punés sé
Kontraktuesit, Autoriteti Kontraktor do té bie dakort té ndryshojé grafikun e levrimit.
Autoriteti Kontraktor do té refuzojé ¢do Mall qé nuk e kalon testimin dhe/ose inspektimin ose
nuk éshté konform specifikimeve teknike dhe kushteve té€ kérkuara n€ zbatimin e kontratés.
As ekzekutimi i testeve as inspektimi i Mallrave nuk do ta clirojé Kontraktuesin nga ¢do garanci
ose detyrim tjetér sipas kontratés.

Neni 5
Specifikimet teknike

Mallrat té cilat do té furnizohen nga shitési do té kené specifikimet teknike sipas dokumentave te
tenderit, Formularit te deklaratés mbi origjinén e mallit dhe deklaratés mbi pérmbushjen e
specifikimeve teknike. Ato do te shogerohen nga certifikata e origjines se mallit dhe certfikata e
cilesise.

Neni 6

Afati i Lévrimit dhe Marrja ne dorezim

E gjithé sasia e mallit duhet t& lévrohet, ne Tirané, né magazinen e Autoritetit Kontraktor ku do
te kryhet shérbimi i magazinimit, kolaudimit dhe shpérndarjes sé€ mallrave.

A}} ”"H’rr’r’i%:’e‘btt\ ete 35 dite nga data e nénshkrimit té kontratés.
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Malli do te shogérohet me fature ku do nenshkruhet dhe procesverbali i kolaudimit ne lidhje me
sasine dhe specifikimet teknike. Gjithashtu malli do te shogerohet dhe me manualet si dhe
certifikateten e cilesise dhe certifikaten e origjines.

Dorezimi i mallit do te kryhet nga administratori i shogerise ose nga nje person i autorizuar prej
tij.

Neni 7
Ményra dhe afatet e Pagesés
Pagesa e mallrave do té paguhet nga autoriteti kontraktor brénda 30 ditéve nga data e furnizimit
té mallit.
Pagesa do té béhet né

Neni 8
Vonesa ne Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

Autoriteti Kontraktor ka te drejte t’i likujdohen demet per vonesen ne zbatim nése Kontraktuesi
déshton ne dorezimin e mallrave brenda periudhes se zbatimit te specifikuar ne kontrate.
Autoriteti Kontraktor mund te zbrese shumen e demeve qe duhet paguar nga shuma e pageses
ndaj Kontraktuesit. Ne rast te tille AK duhet ti jape Kontraktuesit njoftim me shkrim per shumen
dhe arsyen e zbritjes.

Autoriteti Kontraktor do te jete dakort per nje zgjatje te afatit ne rastin e forces madhore.
Autoriteti Kontraktor mund te jete dakort per zgjatje te afatit edhe ne rrethana te tjera nese eshte
ne interesin publik per ta bere kete. Ne rast se Kontraktuesi ndeshet me kushte ge pengojne
zbatimin ne kohe, ai duhet te njoftoje me perpikemeri Autoritetin Kontraktor me shkrim per
vonesen, shkakun dhe daten e propozuar te dorezimit ose perfundimit. Autoriteti Kontraktor
duhet te vleresoje kerkesen. Nese ky i fundit eshte dakort me vonesen, zgjatja do te hyje ne fuqi
me nje amendament me shkrim te kontrates se nenshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe
Kontraktuesi.

Neni 9
Forca Madhore

Kontraktuesi nuk duhet té¢ mbajé pérgjegjési pér humbjen e sigurimit te kontratés, démeve té
likuiduara ose ndérprerjen pér mosplotésim nése dhe deri n€ masén qé vonesa né zbatim ose
ndonjé déshtim tjetér né zbatimin e detyrimeve té tij sipas kontratés vijné si rezultat i ndodhjes sé
Forcés Madhore.

Pér qéllimet e kétij neni “Forcé Madhore” do té thoté njé ngjarje jashté kontrollit té
Kontraktuesit mbi fajin ose neglizhimin dhe e paparashikueshme. Ngjarje té tilla mund té
pérfshijné, por nuk jané t& limituara nga, veprimet e Autoritetit Kontraktor qofté né€ kapacitetin e
tij sovran ose kontraktual, lufta ose revolucionet, zjarri, pérmbytja, t€rmeti, epidemité,
shtréngime té karantinés dhe embargo tranziti.

Nése ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, Kontraktuesi duhet té njoftojé menj&heré
aktor. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor jep direktiva t€ ndryshme,
w&&‘tﬁx‘%ﬁﬂ%ﬁ%ﬂﬂt‘e § vazhdojé té zbatojé detyrimet e tij sipas kontratés né masén praktikisht t&
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arsyeshme dhe duhet té kérkojé t&€ gjitha mjetet e arsyeshme pér zbatimin qé€ nuk pengohet nga
Forca Madhore.

Neni 10
Likujdimi i Demeve per Dorezimin e Vonuar

Kontraktuesi, kur nuk realizon kété kontraté brénda afatit te p€rcaktuar né€ t€, tarifa ditore pér
dorézimin e vonuar do té jeté 4/1000 t€ vlerés korresponduese t€ mbetur pa u zbatuar nga ¢mimi
total i kontratés, por kjo vlere do té llogaritet minimalisht mbi 25% t€ vlerés sé
kontratés.Asnjehere kjo vonese nuk mund te jete me shume se 10 dite pasi ne kete rast demi i
shkaktuar AK do te ishte shume me i madhe sesa levrim i me vonese.Ne kete rast AK i lind e
drejta te prishi kontraten duke mbajtur penalitetet dhe garancine e kontrates se bere nga
Kontraktori.

Neni 11
Negociatat dhe Amendamentet

Palet nuk do negociojne ndryshime ose amendamente te asnje elementi te kontrates qe do te
ndryshoje mjaftueshem kushtet qe perbejne bazen e perzgjedhjes se Kontraktuesit.

Asnje amendament tjeter i kontrates nuk do te jete i vlefshem pa qene me shkrim, ti referohet
shprehimisht te kontrates dhe nenshkruhet nga perfagesuesit e autorizuar te te dy paleve.

Cdo heqje dore nga te drejtat, pushtetet ose ndregjet ge mund te behen nga palet sipas kontrates
duhet te behen me shkrim, te kete date dhe te firmoset nga nje perfagesues i autorizuar i pales qe
ben kete doreheqje dhe duhet te specifikoje te drejten dhe masen ne te cilen ajo leshohet.

Neni 12
Ndérprerja pér Mosplotésim

Autoriteti Kontraktor mund t€ ndérpresé kontratén né térési ose pjesérisht nése:

a) Kontraktuesi déshton né dorézimin e Mallrave brenda periudhés s€ specifikuar né

kontraté ose brenda zgjatjes s€ dhéné sipas parashikimit te nenit 10; ose,

b) Kontraktuesi déshton t€ zbatojé ndonjé detyrim tjetér t€ kontratés.
Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér
mosplotésim dhe t’i japi Kontraktuesit 15 dit€ t€ ndreqé mosplotésimin me pérjashtim kur
ndérprerja éshté béré pér veprime korruptive ose té paligjshme, rast né t€ cilin ndérprerja do té
jeté e menjéhershme.

Neni 13
Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit
Autoriteti Kontraktor mund té ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése Kontraktuesi falimenton ose
béhet i paafté té paguajé. Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim
pér ndérprerjen.

Neni 14
Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik
Autoriteti Kontraktor mund té ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése gjykon se ky veprim duhet
ndérmarré gegtgsllerbyer sa mé miré interesit publik. Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi
nesit Elam’};?ggm\e shkrim pér ndérprerjen. Autoriteti kontraktor duhet té€ paguajé
“® PC STORE
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Kontraktuesin pér t€ gjitha Mallrat e pranuara dhe Shérbimet né Lidhje me to, té€ kryera pérpara
ndérprerjes dhe duhet t’i paguajé Kontraktuesit démet e shkaktuara pér kryerjen e pjesshme té
Mallrave dhe Shérbimeve né Lidhje me to. N€ llogaritjen e shumés s€ démeve, Kontraktuesit do
t'1 kérkohet t€ ndérmarré t€ gjitha veprimet e nevojshme pér t€ minimizuar démet.

Neni 15
Kohézgjatja e kontratés
Kohézgjatja e késaj kontrate éshté: Nga data e nénshkrimit te saj nga palét deri me daten e
martjes ne dorezim te malltrave dhe likujdimit te vleres se kontrates.por jo me shume se 65 dité.

Neni 16
Sigurimi i kontratés
Kontraktuesi duhet t’i japi Autoritetit Kontraktor garanciné e sigurimit te kontratés ne vleren
483,300(katérgind e tetédhjeté e tre mijé e treqind ) leké, brénda 30 ditéve nga marrja e njoftimit
pér fitimin e kontratés.
Shuma e sigurimit te kontrates duhet t’i paguhet Autoritetit Kontraktor si kompensim per ¢do
humbje te realizuar nga deshtimi i Kontraktuesit ne plotesimin e detyrimeve te tij sipas kontrates.
Garancia e sigurimit te kontrates do ti kthehet Kontraktuesit pas perfundimit te kohezgjatjes se
kontrates.
Neni 17
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet te bejne ¢do perpjekje te zgjidhin mosmarreveshje
me negociata direkte. Pjese integrale e kesaj kontrate eshte dhe dokumentacioni i meposhtem 1
prokurimit te kesaj procedure:

— Formulari i Kontrates

— Formulari i Deklarimit te Ofertés, té paraqitur nga Ofertuesi

— Pérshkrimin e Kérkesés pér Kualifikim

— Specifikimet Teknike

— Formulari i ¢gmimit t€ ofertés

— Kaushtet e Pérgjithshme se Kontratés

— Kaushtet e Veganta se Kontratés

— Njoftimin e Fituesit nga Autoriteti Kontraktor

— Formularin e Sigurimit se Kontratés

Te gjitha mosmarreveshjet ge mund te lindin nga aplikimi i kesaj Kontrate dhe qe nuk mund te
zgjidhen me mirekuptim, ne baze te ligjit palet mund ti drejtohen Gjykates Administrative Tirane
per zgjidhjen e tyre.

Neni 18
Hyrja ne fuqi e kontratés
Kjo kontraté hyn né fuqi né datén e nénshkrimit t€ saj nga palét. Ngarkohet Drejtoria e
Sherbimeve Mbeshtetese si dhe Sektori i Furnizimeve prane kesaj Drejtorie, si person pérgjegjés
pér ndjekjen e késaj kontrate, dhe raporton te Titullari i Autoritetit Kontraktor pér realizimin e

| “Zhan d ‘Ark ”, ish Hoteli i Oficerave , kati i 6-té Tirané, Albania
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kontrat€s deri né pérfundimin e saj. Palet pasi e lexuan dhe e gjeten ate konform ligjit dhe
interesave te tyre e nenshkruajne ate me vullnetin e tyre te plote.

Kjo kontraté hartohet n€ 5 (pes€) kopje, té cilat firmosen nga palét né ¢do faqe. Njé& kopje 1 jepet
kontraktuesit.

KONTRAKTUESI : : TETI KONTRAKTOR

“PC Store” SH.P.K.
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Adresa: Bulevardi “Zhan d ‘Ark ”, ish Hoteli i Oficerave , kati i 6-té Tirané, Albania

E-mail: informacion@adisa.gov.al ' i
(o Dlle
Ju (

/7



FORMULARI I KONTRATES

Titulli 1 Kontratés:Objekt 1 késaj kontrate éshté: “Blerje pajisje TIK pér menaxhimin e
sporteleve nga ADISA”, ndaré né lote_gjithsej 9 lote.

Lotet pérkates objekt i késaj kontrate éshté:

Loti : “Blerje Desktop, Laptop”

Loti : “Blerje Pajisje network dhe telefoni”

Nr. i Referencés sé Kontratés: 24 daté 06/08/2015

Kjo Kontraté éshté lidhur mé 13, L 2015, midis Qendrés sé Ofrimit té€ Shérbimeve Publike
té Integruara (ADISA), me adresé:Bulevardi “Zhan d’Ark” (ish hoteli i oficerave), Tirané,si
Autoritet Kontraktor pérfagésuar nga Drejtori i Pérgjithshém Z. Albenc Koni

dhe

Shogqérisé “PC Store” Shpk me seli, Rruga “Dibres”, Vila nr.153,Kati i paré€, Tiran€, me NIPT
L01606034A

perfagesuar nga Z.Vitator MEHMETI , qé kétu e né vijim do té quhet “Kontraktuesi”.

Menjéheré pasi Autoriteti Kontraktor paraget njé kérkes€ pér furnizimin e mallrave, duke i’u
referuar Prokurimit: “Blerje pajisje TIK pér menaxhimin e sporteleve nga ADISA”, ndaré
né lote_gjithsej 9 lote.

Loti : “Blerje Desktop, Laptop” me vleré: 2,060,000(dy milion e gjashtédhjeté mij€) leké pa
Tvsh dhe 2,472,000 (dy milion e katérqind e shtatédhjeté e dy mijé) leké me Tvsh.

Loti: “Blerje Pajisje network dhe telefoni”’me fond limit: 1,967,500 (njé milion e néntéqind
e gjashtédhjeté e shtaté mijé e peséqind) leké pa Tvsh dhe 2,361,000 (dy milion e treqind e
gjashtédhjeté e njé mijé€) leké me Tvsh.

Vlera totale e késaj kontrate éshté: 4,027,000(katér milion e njézet e shtat€ mij€) leké pa
T.V.SH, dhe 4,833,000(katér milion e tet€qind e tridhjeté e tre mij€) Leké me TVSH.

~

Menjéheré pasi Kontraktori, me ané€ t€ ofertés sé€ tij, me daté ! .11.2015 bie dakord t& furnizojé
mallrat, ashtu si¢ jané t& specifikuara né kushtet e pércaktuara né:

— Formulari i Kontrates

— Formulari i Deklarimit te Ofertés, té€ paraqitur nga Ofertuesi
— Pérshkrimin e Kérkesés pér Kualifikim

— Specifikimet Teknike

— Formulari i gmimit t€ ofertés

— Kushtet e Pérgjithshme se Kontratés

— Kushtet e Veganta se Kontratés

— Njoftimin e Fituesit nga Autoriteti Kontraktor

— Formularin e Sigurimit se Kontratés

: f’ P STW Bylevardi “Zhan d ‘Ark ”, ish Hoteli i Oficerave , kati i 6-té Tirané, Albania
— E-mail:  informacion@adisa.gov.al




T€ gjitha kéto dokumenta té€ bashkangjitur pérbéjné pjesé integrale t&€ késaj Kontrate. Menj€heré
pasi Autoriteti Kontraktor pranon Ofertat nga Kontraktori, né njé shumé prej Vlere:

Loti : “Blerje Desktop, Laptop” me vleré: 2,060,000(dy milion e gjashtédhjeté mijé) leké pa
Tvsh dhe 2,472,000(dy milion e katérqind e shtatédhjeté e dy mij€) leké me Tvsh.

Loti: “Blerje Pajisje network dhe telefoni”me fond limit: 1,967,500 (njémilion e néntéqind e
gjashtédhjeté e shtaté mijé e peséqind) leké pa Tvsh dhe 2,361,000 (dy milion e treqind e
gjashtédhjté e njé mijé) leké me Tvsh.

Vlera totale e késaj kontrate éshté: 4,027,500(katér milion e njézet e shtat€ mijé e pes€qind)
leké pa tvsh, dhe 4,833,000 (katér milion e tetéqind e tridhjeté e tre mijé) Leké me tvsh.

Palét bien dakort si mé poshté:
Kontraktuesi duhet té paraqesé njé Sigurim Kontrate n€ shumén prej: 483,300(katérqind e
tetédhjeté e tre mijé e treqind) leké, n€ ose pérpara datés s€ shprehur né Njoftimin e Fituesit.

1

2.

3.

4.

Kontraktuesi éshté i detyruar té furnizoje pér Autoritetin Kontraktor, si¢
kérkohet né kété Kontraté.

Autoriteti Kontraktor éshté i detyruar t€ paguajé pér mallrat e levruara, né
shumén e parashikuar n€ kété Kontraté.

Né kété Formular Kontrate, fjalét dhe shprehjet do té kené t€ njéjtin kuptim qé
i ngarkohet atyre né Kushtet e Kontratés.

Palét e késaj Kontrate kané pérgjegjési pér moszbatim ose zbatim té
papérshtatshém té detyrimeve té tyre kontraktore dhe pér démet e shkaktuara
secilés nga moszbatimi i detyrimeve, q€ jan€ subjekt kompensimi, né
pérputhje me Kushtet e Kontratés.

Sot, mé daté /7)7 / ﬁ"_ /2015 palét bien dakort pér nénshkrimin e kétij Formulari Kontrate.

KONTRAKTUESI AUTORITETI KONTRAKTOR
“PC Store” SH.P.K. GURAE 5, ADISA

/Q R SHTET padi

GEHNISTR S50
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FORMULARI I OFERTES

Emri i Ofertuesit PC STORE

Pér: [Qendra e Ofrimit té Shérbimeve Publike té Integruara (ADISA)/
* ¥ 3k
Procedura e prokurimit: /E Hapur/
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: /Blerje pajisjesh TIK p&r menaxhimin e sporteleve nga ADISA.
Loti III: “Blerje Desktop,laptop”]

* % 3k

Duke iu referuar procedurés s¢ lartpérmendur, ne, t& nénshkruarit, deklarojmé se:
1. Cmimi total i ofertés son& &shté 2,060,000 [dy milion e gjashtedhjete mije ]; pa TVSH;
2. Cmimi total i ofertés song &shté 2,472,000 [dy milion e katerqind e shtatedhjete e dy mije]; me

TVSH
1 2 3 4 5 6
Nr Pérshkrimi i mallrave Sasia | Cmimi | Cmimi Afati
Njési | Total

1 KOMPJUTER HP 280G1 i3-4160+21.5 Monitor 20 | 75,000 1,500,000 | 35 dite
2 Laptop HP 650G1 i5-4210M 15.6 5 112,000 560,000 | 35 dite
Cmimi (Neto) 2,060,000

TVSH (%) 412,000

Cmimi Total 2,472,000

Nénshkrimi i ofertuesit  Vitator MEHMETI

Vula

(Shénim): N T

)

e~ ;__. Vs - ALD P‘?':‘.'-_'_,.
1. Cmimet duhet té shpreﬁ'én-ﬁé:Mnn%dﬁé‘ﬁ'LEK (e kerkuar ne dokumentat e tenderit)

Fage 1nga1
Dygani: Tirane Rr.Dibres,Vila 153 ( 10m nga kryqezimi i nentkatesheve)
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KOMPJUTERA

SPECIFIKIMET TEKNIKE PER LOTIN IITI“Blerje Desktop/Laptop”

Desktop

Min Proc. Rating according to: cpubenchmark.net

40 o v |

Piké&t min. pér procesoﬂn slpas cpu benchmark.net

“"RAM":

4GB DDR3 1333 non ECC

Madhésia e Hard Diskut “HDD Size”

500 GB

Shpejtésia e Hard Diskut “Media sizes”:

7200 Rpm SATA 6.0Gb/s

“Disk subsystem controler”:

Serial ATA 6.0 Gb/s

Karta Grafike “Graphics”:

21GB

“Media Device”:

16X DVD+/-RW

“Slots”™:

Minimum (2) PCI/PCle (1) PCie x 16 slots

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI

Porta e komunikimit “Ports”:

Minimumi (8) USB nga te cilat min (2) US8 Para
dhe min (2) US8 3.0, (1) RJ-45, (1) audio in/out,
(1) headphone and microphone

“Networking”: 10/100/1000 LAN Integrated Gigabit Ether. card
“Sound”: Integrated Sound Card
“Speakers”: Internal or Built-in Monitor

Siguria “Security Management”:

Embedded Security TPM

Sistemi i operimit “Preinstalled Licensed O. S.":

OEM Windows 7 ose 8 Professional Edition

“Keyboard”: Standart Keyboard QWERTY )
“Mouse”: Minimum 2 8utton scroll Optical o ot .t
Ushqimi “Power Supply” 220V/50Hz

AKSESORET

Kabéll “Power Cord” European

Recover CD Recover CD/DVD ose Recover Partition
MONITORI

Tipi “Type” LCD, LED i té njéjtés marké me kompjuterin

Madhésia “Size”

21"

Rezolucioni “Native Resolution”

e ~

1920 x 1080 at 60 Hz

Raporti | kontratit “Constrast Ratio Static” 1000:1

“Display Port” (1) VGA, (1) DVI ICURT
Koha e rifreskimit “Response Time” Sms

Kursimi i energjisé “Energy Efficency” Energy Star 6.0, TCO-5.0 S
Ushqgimi “Power Supply” 220V/S0Hz

GARANCIA

Periudha e mbulimit té garancisé “Warranty”™: 3 vjet
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Advanced

Piké&t min. pé&r procesorin sipas: cpubenchmark.net
Min Proc. Rating according to: cpubenchmark.net

4000

“Chipset”:

Intel ose Ekuivalent

“RAM": 8GB, DDR3 1600MHz
Madhésia e Hard Diskut “HDD Size” 500G8
Shpejtésia e Hard Diskut “Media speed”: 7200 Rpm SATA
“Graphics”: Pro. Graphics with 1GB dedicated memory
“Media Device”: DVD+/-RW DL
Memory Card Reader
“Display*: Min 15.6" HD LED -
Bateria “Battery”: = 6-cell battery : B R
KOMUNIKIMI & MENAXHIMI
Porta e komunikimit “Ports”: Min (3) US8, pre] te cilave min (2) USB3.0 |
DisplayPort ose HDMI Out
Integrated Web camera
Headphone jacks/Microphone jack
“Networking”: 10/100/1000 LAN (RJ4S)
Wireless 802.11 b/g/n
Bluetooth
“Sound": High Definition Audio2.0
Sistemi i operimit “Preinstalled Licensed O. S.”: OEM Windows 7 ose 8 Professional Edition
“Keyboard”: QWERTY
“Pointing Device": Touch pad & usb mouse
Siguria “Security” Embedded Security TPM
AKSESORET
Kabéll “Power Cord” European
Ushqyesi “Recharger” Po
Canté Po
“Recover” dhe “Drivers”CD/DVD “Recover”, “Drivers” CO/DVD ose Rec.
Partition
GARANCIA

Periudha e mbulimit té garancisé “Warranty”:

3 vjet

30



Nm
(GPC STORE ¢mycus |85 o srome srip i npT 016060344 2015

intelligent solutions T
7 '0:;4}/ .
S FORMULARI I OFERTES

Emri i Ofertuesit PC STORE

Pér: [Qendra e Ofrimit t& Shérbimeve Publike té Integruara (ADISA)/

* ¥ %k

Procedura e prokurimit: /E Hapur/
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: /Blerje pajisjesh TIK pér menaxhimin e sporteleve nga ADISA.
Loti VII: “Blerje Pajisje network dhe telefoni”]

* % %

Duke iu referuar procedurés sé€ lartpérmendur, ne, t& nénshkruarit, deklarojmé se:
1. Cmimi total i ofertés song &shté 1,967,500 [nje milion e nenteqind e gjashtedhjete e shtate mije

e peseqind ]; pa TVSH;
2. Cmimi total i ofertés son& &shté 2,361,000 [dy milion e treqind e gjashtedhjete e nje mije ]; me
TVSH
1 2 3 4 5 6
Nr Pérshkrimi i mallrave Sasia | Cmimi | Cmimi Afati
Njési | Total
1 Network Firewall Cisco ASA5512-K8 1 328,750 | 328,750 | 35 dite
2 Unified Phone System Cisco 2921-VSEK/9 1 688,750 | 688,750 | 35 dite
3 IP Phones Cisco SPA 504G 70 13,000 910,000 | 35 dite
4 Network cabling (data&telephony 20 2,000 40,000 | 35 dite
Cmimi (Neto) 1,967,500
TVSH (%) 393,500
Cmimi Total 2,361,000

Nénshkrimi i ofertuesit  Vitator MEHMETI

Vula .
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«82°SPECIFIKIMET TEKNIKE PEER LOTIN VII“Blerje Pajisje Network dhe
Telefoni”

FireWall/Router — Cisco ose Equivalente

Users/Nodes : Unlimited
Firewall throughtput : 1 Gbps
VPN Throughput : 200 Mbps
IPsec VPN Peers : 250
Concurrent Connections : 100,000
New Connections/Second : 10,000
VLANs : 50
Integrated I/O : 6 GE copper
Dedicated Management Port : Yes (1 GE)

Expansion Slot : 1 interface card

USB 2.0 Ports 12

Wercaty & Buppert : 1 Year, Next Business Day Replacement

Unified Phone System
Wan Interface Slots >=4
Ports built-in >=3 port 10/100/1000 Mbps Ethernet

Service Module Slots >= 1 Module slot

RAM Installed >=1256
RAM MAX >=2GB
FLASH Memory >=256MB
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I
| FLASH Memory Max >=1GB
’/‘IﬁXO Ports Se=i]
FXS ports >=)
USB Ports > =2 Ports
Routing

Dynamic routing, BGP / OSPF/EIGPR/PIM SM/ SSM/GRE

Tunnel interfaces

DES (56-bit), 3DES (168-bit) and AES encryption (128, 192, 256
bit) MD-5 and SHA-1

Voice Codecs

G.711, G.723.1, G.728, G.729, G.729a, G.729ab, G.726

Voice Licenses

75 Licenses included, maximun capacity 100

VOIP Module

>= 32-channel fax and voice DSP module

Management/ Logging

CLI, WebUI, SNMP (v1,v2), Syslog, Forwarding External, Early
Detection (WRED),Ping

Staging/ change of license

Easily manage IOS Software activation and licenses for a

wide range of platforms running I0S Software

Dimensions Rack mountable 19" standard
Warranty/Support: 1 Year, Next Business Day
Telefona IP / IP phones

Network Ports Qty 2 x Ethernet 10Base-T/100Base-TX

1 x RJ-7 Headset

Voice Codec:

G.711

G.726

G.729a

G.722

Power over Ethernet (PoE)

Supported

Management & Protocols

Communication Protocols: SIP v2
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le;fffé)ls/lndicators

Buttons & Keys:

1 x Button - Mute On/Off

1 x Button - Headset On/Off

1 x Button — Speakerphone

1 x Button — Hold

Fetures
Call Hold
Music on Hold
Call Waiting
Caller ID Name and Number and Outbound Caller ID Blocking
[P Address Assignment DHCP/Static
Licenses Included
Display 128 x 64 monochrome LCD
Security >=]128 bit AES
Data networking MAC address
Address Resolution Protocol
Real-Time Transport Protocol
VLAN tagging 802.1p/Q
Layer 2 quality of service (QoS)
Simple Network Time Protocol (SNTP)
Warranty/Support: 1 Year, Next Business Day




